
DECRETO Nº 257/2018 DE 17/12/2018 

  

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO PÚBLICO EDITAL N° 01/2018 REALIZADO 

PELO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO/SC E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

ADELI JOSÉ RIFFEL, Prefeito do Município de São 

Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal; 

 

CONSIDERANDO que o Município de São Bernardino, realizou no dia 02 de 

Dezembro de 2018, as provas do Processo Seletivo Público nº 01/2018, destinado ao 

preenchimento de vaga no quadro de pessoal da Administração Pública Municipal; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu 

resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados nos sites 

wedoservicos.com.br e www.saobernardino.sc.gov.br, no dia 17 de dezembro de 2018; 

 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas 

aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom andamento do 

Processo Seletivo Público nº 01/2018; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Público, 

concernente ao Edital nº 01/2018 tendo em vista a classificação final publicada no dia 17 de 

Dezembro de 2018, e em conformidade com o Anexo I do presente Decreto. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, 

Estado de Santa Catarina em 17 de Dezembro de 2018. 

 

ADELI JOSÉ RIFFEL 

             Prefeito Municipal 

 

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA 

 

  EDILAINE GOMES WERNER 

     Sec. da Adm. e Fazenda 

 

 

 



Anexo I – Classificação Final 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME POR MAT IB CGEA CE NOTA FINAL 

Classificado 1º 029 SONIA MARIA DOS REIS 2,50 5,00 7,50 10,00 30,00 55,00 

Classificado 2º 010 IVANES FERREIRA PRESTES 10,00 2,50 5,00 5,00 25,00 47,50 

Classificado 3º 035 ROSANGELA LUCIA FRITZEN LUZZI 5,00 5,00 7,50 5,00 25,00 47,50 

Classificado 4° 024 ROSILENI MARIA KUHN 2,50 7,50 5,00 10,00 20,00 45,00 

Classificado 5° 031 PAULA ODY PATZLAFF 0,00 2,50 10,00 7,50 22,50 42,50 

Classificado 6: 037 JOCELAINE BENDER 2,50 2,50 5,00 5,00 25,00 40,00 

Classificado 7° 027 LUANA KERKHOFF FERRON MOCELIN 0,00 2,50 5,00 7,50 22,50 37,50 

Classificado 8° 017 NEREU BRUNO FRITZEN 2,50 2,50 7,50 10,00 7,50 30,00 

Classificado 9°  032 GISLEINE BENDER 0,00 2,50 5,00 5,00 10,00 22,50 

Classificado 10° 019 LORIANE BELLEBONI 0,00 0,00 0,00 5,00 12,50 17,50 

PSICÓLOGO (A) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME POR MAT IB CGEA CE NOTA FINAL 

Classificado 1º 026 ALINE CAPELETTI 10,00 2,50 7,50 10,00 20,00 50,00 

Classificado 2º 028 ALESSANDRA PAULA FERRARI 5,00 7,50 10,00 10,00 17,50 50,00 

Classificado 3º 012 CAMILA TEZZA 5,00 0,00 10,00 7,50 22,50 45,00 

Legendas Utilizadas na Publicação: 

POR: Nota relativa às questões de Língua Portuguesa. 

MAT: Nota relativa às questões de Matemática. 

IB: Nota relativa às questões de Informática Básica. 

CGEA: Nota relativa às questões de Conhecimentos Gerais e Atualidades. 

CE: Nota relativa às questões de Conhecimentos Específicos. 

 


